关于举办 **2024** 年南开大学"活力软件"优秀大学生夏令营的通知

为了增进高校间优秀大学生的互动与交流,开阔大学生视野,培养学生科学研究的兴趣,同时充分展示南开大学软件学院的活力和特色,吸引优秀本科生来我院进一步学习深造,我院将于本年度七月上旬举办"2024年南开大学活力软件优秀大学生夏令营"。此次夏令营将安排学术讲座、师生交流、参观等活动,介绍软件工程前沿进展和我院特色,并就学生关心的推免等问题进行交流。



一、学科介绍

南开大学软件学院创办于 2001 年,是全国首批 35 所国家示范性软件学院之一,以创"国际先进、国内一流"的软件学院为目标。目前,南开大学软件工程专业为国家博士点授权一级学科、天津市重点学科。南开大学软件工程学科秉承南开大学创办人张伯苓校长的"知中国,服务中国"的办学理念,立足天津、服务中国,注重交叉学科研究,强调加强培养学生解决实际问题的能力,突出国际化培养的重要性,积极引导学生自主创新和创业,积极服务于区域经济发展,将学科发展与服务社会有机结合起来。



二、申请条件

- 1. 热爱祖国、遵纪守法、诚实守信、品德良好、身心健康。
- 2.全国各高校各门类所有专业,将于2025年毕业的本科生(现大三)。
- 3. 成绩优秀, 功底扎实, 对软件工程专业具有浓厚兴趣, 具有较强的科研潜力和创新精神。
- 4. 英语水平 (满足以下至少其中一项):

- (1) 通过全国大学英语六级考试,成绩 425 分或更高;
- (2) TOEFL 成绩 90 分及以上:
- (3) IELTS (A 类/学术类) 成绩 6 分及以上;
- (4) GRE 成绩在 310 以上, GMAT 成绩在 640 以上:
- (5) 英语专业四级(及以上)考试合格。
- 5. 能够获得所在院校推荐免试攻读研究生资格者优先。
- 6. 如本科期间,已在 SCI/EI 或核心期刊上发表学术论文,或在省部级及以上物理、数学、计算机、编程等竞赛中获奖者,在同等情况下优先考虑。

三、接收专业

- 1.学术型硕士: 083500 软件工程
- 2.专业型硕士: 085405 软件工程
- 3.直博生: 083500 软件工程

四、申请方式及流程

1. 网上报名: 登录南开大学研究生招生网 http://yzb.nankai.edu.cn/,选择网上系统-硕士-硕士推免网报系统。

报名时间: 截止至 2024 年 6 月 26 日 24 时(星期三)

学生在线完成信息填报并进行申请,经初步资格审查后(即报名系统状态变为"已通过网审",并获得"报名号")将以下材料按顺序扫描到一个 PDF 文件里,文件名为:报名号+本科院校+姓名。

提交申请材料:

- (1) 《南开大学推荐免试研究生报名信息表》(在报名网站系统中打印,需本人签字);
- (2) 身份证复印件扫描版(正反面扫描在一页纸上)
- (3) 加盖教务处公章的本科成绩单与本专业排名证明扫描件
- (4) 国家英语六级成绩单扫描件
- (5) 获奖证书、科研成果证明、代表性学术论文等扫描件(可选)

上传至 https://yunbiz.wps.cn/c/collect/cWNIE3EEOLU,上传材料截止时间与报名截止时间一致。

请同学们按照软件学院网站 https://cs.nankai.edu.cn/中师资队伍中导师的联系方式,自行联系导师,学院会按导师推荐和学业科研情况优先考虑入营。

2. 确认参营

我们将根据学生提交材料进行审核,择优选拔优秀学生参加夏令营,并预计于 7 月 2 日前在南开大学软件学院网站发布参营名单。参营名单发布网址:

http://cs.nankai.edu.cn/xydt/yjszs.htm,请及时关注,同时我院会通过 Email 与营员确认是否参营,届时请同学及时查看邮件并在两日内加入飞书群,逾期未加入飞书群者将视为放弃参营资格。

五、营员待遇

保险: 我院将为入选营员统一购买夏令营活动期间的团体意外保险。

六、活动安排

开营仪式,学院和学科介绍,导师宣讲,师生交流,营员考核等,具体日程后续发布

七、其他事项

- 1. 营员报到时需携带本人身份证、学生证。
- 2.申请参营学生须诚实守信,如有弄虚作假,一经查实,取消本人参营资格。
- 3.在夏令营期间, 营员需严格遵守我校和我院的相关规定, 按照统一安排积极参加各项活动。
- 4.以上内容,如有变动,请以最新通知为准。
- 5.请各位同学随时关注南开大学软件学院及研究生院网站相关通知。

南开大学软件学院网站 https://cs.nankai.edu.cn/index.htm

南开大学研究生招生网站 http://yzb.nankai.edu.cn/

五、联系方式

电话: 022-85358032 (杨老师)

邮箱: nkcsyanjiusheng@nankai.edu.cn

软件学院教学办公室

2024年6月7日